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Jægersborg 2024-03-19 

 Beretning 2023 Gentofte Afdeling     

Borgmester Michael Fenger var gæst på vores generalforsamling sidste år. Han kunne fortælle om de 

cykelprojekter kommunen har i støbeskeen. Vi diskuterede selvfølgelig parkering, men der var ikke 

lydhørhed for vores ønske om at p-vagter skal checke parkering over hele kommunen. 

Vi delte for første gang i mange år morgenbrød ud som promovering af Vi Cykler til Arbejde. Det foregik 

torsdag, den 20. april kl 8. Annette, Kirsten og Niels delte ud på Bernstorffsvej ved Tuborgvej og Otto og 

Roger delte ud på Vangedvej ved Vangede Station. Det gik ret hurtigt med uddeling, så det var en succes.  

Annette er blevet klimaambassadør. Annette har været primus motor for at vi er med i ”Ordrup Innovation 

2030” hvor vi sammen med Danmarks Mindste Forsamlingshus,  Charlottenlund Slot, Gentofte 

Gadeteaterfestival, Ordrup Gymnasium, Ordrup Cycle Club – OCC, Ordrup Bibliotek og Grøn Guide 

Gentofte, har lavet et åbent netværk om bæredygtig mobilitet i Ordrup. Ordrup Innovation 2030 har lavet 

et go-card med 3 spørgsmål til løsning af lokale trafikale problemer i Ordrup, som bl.a. blev delt ud ved 

årets Tour de Charlottenlund. 

Vi har lavet 3 cykelture (12. december, 6. februar og 16. marts) på lørdage med start kl 11 fra Ordrup 

bibliotek, som giver kaffe. Vi har på alle turene snakket om trafikforhold for cyklister. Niels var turleder på 

den første tur, hvor vi kom forbi glaspusterne ved Charlottenlund Travbane. Bo var turleder på 2. tur, hvor 

vi kom forbi Skovshoved Havn og det gamle akvarium. Karen (grøn guide) var turleder på 3. tur, hvor vi fik 

kigget på de spæde forårstegn. Der kommer flere og flere deltagere. Det lader til at være en god idé med 

fast dag og tidspunkt, så der bliver etableret et fast setup. 

Ud af det hele kommer der en workshop på Charlottenlund Slot den 4. april, som også skal give input til 

Klimahandledagen den 28. april, hvor vi er med i arrangement på Gentofte Rådhus. 

Gentofte Kommune har etableret cykelgade på Kirkevej på initiativ fra Ordrup gymnasium som en 

forsøgsordning. Det er lidt spændende at se hvordan folk synes om ideen. 

Rundkørslen på Brogårdsvej er blevet lavet om til lyskryds. Det giver lidt forsinkelse for både bilister og 

cyklister i forhold til rundkørslen. Sikrere for cyklister fra Søbredden. Uændret for cyklister fra Vangede. 

Kommunen er godt i gang med udvidelse af cykelstien på Strandvejen gennem Hellerup. Hele strækningen 

har ligget i byggerod meget længe og er ikke færdig endnu. Det positive er at cykelstien faktisk bliver 

bredere. 

Vi samler emner sammen til et møde med Park og Vej: 

- Stiforbindelse langs Lyngbyvejen mellem Gentofte Rende og Gentofte Sø, så der er sammenhæng også i 

nordgående retning 

- Kaotiske trafik på Fredensvej op mod Hyldegårdsvej. Forslag stopforbud? 

- Sikre at bump bliver udført cykelvenligt som modificeret cirkelbump (forkert udført på Henningssens Allé) 

- Sikre adgang til cykelskur på Ordrup Station med spærret p-bås. 

Referater fra vores møder kan ses på vores hjemmeside  www.cyklistforbundet.dk/gentofte  

Vi planlægger at gentage succesen med uddeling af morgenbrød. Denne gang på Klimahandledagen den 25. 

april. 

Roger Christensen, formand 
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